Siphunculus orichalceus / Messine Sprüzen.

Siphones, Pompfen.

Sira, Oprment.

Siricon de plumbō, id est, cinis plumbi.

Sirones sunt pustulæ scabierum, præsertim in manibus.

Siringæ, id est, calx.

Sirza, eschiera, ein Rand in Wänden von Fleisch.

Situla, Eymer, Pfützeymer, Fülleymer oder Wasserkanne.

Smaragdus. Inter gemmas habet tertias Smaragdus multis de cauſis, & quia nullius coloris est iucundior aspectus. Nam irrigua gramina, & herbæ amicas, frondesque omnes virore superat. Deinde quia solus gemmarum contuitu oculos implet, nec satiat: primo recreat obscuratos aliarum rerum aspectu, colligitq; visum. Cererum Plin. l. 37. c. 5. & Solinus lib. 20. duodecim facit species, scil. est Smaragdus, qui & alias a Plin. dicitur in eodem l. c. 10. limoniates.

1. Scythicus, isq; nobilissimus, & nulli est maior austерitas, nec minus vitii, is etiam nequit vulnerari, tanta illi est durities. Licet nec reliqui poliuntur. Hunc gryphes custodire ferunt.

2. Bactrianus, qui legitur in commissuris saxonum etesiis flantibus, tunc enim tellure internitent, etesiis flantibus mouentur harenæ, & solum detegitur.

Ægyptiacus, qui eruitur circa oppidum Thebaidis, in collibus, & cautibus.

4. Cypriacus varius, & glaucus.

5. Atticus, minus pinguis elonginquo speciosior, isque reperiatur & in argentariis fodinis.

6. Æthiopicus cuius species sunt hermiones extumescentes, & persici iucundi tenoris.

7. Medicus plurimæ viriditatis, interdum & e sapphiro.

8. Car-

8. Carchedonius, qui & Chalcedonius, & Smaragdites dicuntur.
9. Tanos e Persis veniens.
10. Silicius.
11. Laconicus: similis medico.
12. Chaleosmaragdus e Cypro æreis venis. Sunt & pseudosmaragdi.

Reperiuntur & pro parte diuidia Smaragdi, & altera parte adhuc Iaspide exsistente, nondum humore in totum transfigurato. Finguntur & Smaragdi ex Crystallo, lauantur austero mero, delectantur viridi oleo. Postremo eius genera reperiuntur in fodinis erariis, etiam apud nos. Albertus & in Scotia, & Britannia reperiri testatur, & nasci in venis æris, nonnunquam in scopulis sub aqua maris. Ceterum Smaragdi alii obscuri sunt, quos cæcos dicunt, alii sunt densi, nec translucidi: alii scatent nubeculis: in aliis sunt capillamenta, sales, plumbago, & alia vitia. Optima in his figura est planities, ubi una pars non coumbrat alteram, & est optimus, qui nec umbra nec lumine variatur. Ad ostium Tigris in templo arcis reperiuntur, & conspicuntur ingentes, & pretiosi. Vis Smaragdi est, aduersari veneno, & venenatis. Ferunt si oculus venenati alicuius animalis recto aspicerit illum, obcæcati. Präseruat porro illa gemma ab Epilepsia, sanat lepram, confortat visum, memoriam, retinet coitum, & rumpi fertur in coitu digito gestatus. Nota & quod a veteribus astrologis dedicatus est Smaragdus Mercurio. Postremo notandum est & hoc, quod Prasinum lapidem, seu gemmam, quæ interduim rubeis, interduim guttis albis reperiatur; matrem, seu palantium Smaragdi volunt, cuius species sit Chrysopressus, guttis aureis existens. Sed chrysopressum berilli inter species enumerant Plinius & Solinus.

Smirius, sandacitas idem.

Smyris lapis est durissimus , & asperrimus , Germani vocant Schmerget. Annularii sculptores , & alii artifices eo lapide expurgant , & nunc scindunt certo artificio cum illo ipsi alios lapides. Hunc Dioscorides utilem dicit ad erodendum , & vrendum : Et conuenire gingivis ulceratis , & dentifricio .

Sol, id est, aurum, sonus idem, ist auch ein Tag, vel sol in homine est inuisibilis ignis influens a sole cœlesti fœvens natuum ignem in homine.

Solarium, Soller.

Solater, id est, argentum viuum.

Soleæ, Solstück.

Solelasar, id est, alkali.

Solutum, id est, liquefactum.

Solutio διάρρησις est prior chymicæ practicæ pars, qua rerum coagulatarum compages soluitur , & attenuatur. Hæc multis quidem distincta est speciebus , sed nomen apud artifices in usu disciplinæ de una familiarius , & frequentius usurpatum, quam de altera , & nonnunquam certa quædam generis vocabulo solo designatur.

Solutio est duplex: liquatio , & segregatio, vel calcinatio , & dif-
fusio.

Solsequium, id est, sulphur.

Somnia sunt operationes, quæ fiunt inter dormiendum ab astris in homine.

Sophia aurea siue a floribus, siue a virtute est cōsolidatum nobilissima. Illyricis, & Liburnis familiarissima. Si folium eius ore masticetur, labia contrahit , & super caulem adhuc existens laceratur, per seipsam consolidatur: nobilissima dulcedine pollet ac balsamo.

Sorores, Schwestern und Brüder/ Sonn und Mond.

Sor-

Sorilegium est prælagium spirituum.

Sorus, vel forus ex eodem genere est, quo melanteria, eiusdem secreta coloris, **schwarz** Aramentum. Hincidem esse veteres forus, & melanterium crediderunt, & profecto utrumque transit in chalcanthum leucon, quo pinguit fullones. Sed forus inest virus graue, ita ut nauseam moueat, quod melanteria non facit. Inueniri Sorus Dioscorides l. 5. ca. 68. docet in Ægypto, Lybia, Hispania, Cypro: optimum autem esse Ægyptiacum, quod frianti nigrius appetat in multa dehiscens foramina, subpingue, astringens, olfactu deuorationeque magnum virus olens. Quod vero friatum scintillas misyos modo non emitit, alterius generis, & inuidum esse cœendum est. Hæc Diocorides habet, qui & vim, & vstitutionem eius addidit, de quo Plin. li. 34. c. 12. De forus combusto vide & Paulum c. de pterygiis yngularum pedum, & manuum. Et hæc fere omnia metallia nascentur ubi pyrites sit, & cruda perustis sunt validiora, licet sal, sex vini, nitrum, calx, & similia cruda sunt remissiora combustis. In fodiis Thuringiæ aratiis dilapsis, quasi versus villam **Oberniz** ubi sedem habent antiquissimæ familiae Nobiles de Thun, reperitur quiddam nauseabundū, metallicū odore, **schier graw in schwarz** quod profecto mihi videtur esse species forus.